
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 14/12/2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

2024/2026; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 14/12/2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva con la quale è stato approvato il bilancio di previsione di 

competenza 2024/2026, di cassa per l’anno 2024; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 03/01/2024, immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

Con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 49/2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 TUEL per la direzione dell’Area Amministrativo- 

Contabile; 

Richiamato l’articolo 13 comma 3 del Vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.14/2024 con la quale è stato: 

1. approvato il programma di massima delle manifestazioni turistiche e culturali che l’Ente 

intende realizzare nell’anno 2024; 

2. stabilito di coinvolgere soggetti privati (Sponsor), disponibili a collaborare alla 

realizzazione delle iniziative turistiche e culturali programmate per l’anno 2024, sotto 

forma di sponsorizzazioni finanziarie (sotto forma di erogazione economica), o 

sponsorizzazioni tecniche (sotto forma di fornitura di beni, servizi o altre utilità); 

3. dato l’indirizzo al Dirigente dell’Area Amministrativo-Contabile affinchè adotti agni atto 

gestionale necessario ad individuare gli sponsor per la realizzazione delle iniziative 

turistiche e culturali programmate per l’anno 2024 mediante una procedura ad evidenza 

pubblica, nel rispetto della normativa vigente in materia e dei Regolamenti dell’Ente; 

Vista la necessità di approvare l’avviso di sponsorizzazione finalizzato al finanziamento delle 

iniziative turistiche e culturali programmate dall’Ente per l’anno 2024; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 43   del 28/10/2009. 

DETERMINA 

Richiamato quanto in premessa che forma integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Approvare l’avviso pubblico di sponsorizzazione finalizzato al finanziamento delle iniziative 

turistiche e culturali programmate per l’anno 2024 e il relativo modello di domanda, allegate 

al presente atto, che formano parte integrante e sostanziale dello stesso; 

2. Stabilire che la proposta di sponsorizzazione dovrà essere presentata mediante l’invio di 

una comunicazione da casella di posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo di posta 

elettronica certificata comune.civitacastellana@legalmail.it  allegando la scansione in formato 

mailto:comune.civitacastellana@legalmail.it


PDF dell’originale del modulo allegato al presente avviso, debitamente compilato e 

sottoscritto con firma autografa, unitamente alla scansione dell’originale di un valido 

documento di identità, ovvero digitalmente; 

Le proposte di sponsorizzazione dovranno pervenire entro le ore 12:00 del giorno 30 Aprile 

2024; 

Nell’oggetto della comunicazione deve essere riportata la seguente dicitura: “Istanza di 

Partecipazione all’Avviso pubblico di sponsorizzazione – iniziative turistiche e culturali 

2024”; 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere, sulla base delle proprie esigenze, 

eventuali modifiche sui contenuti offerti, senza alcun vincolo per lo sponsor; 

Il presente atto diverrà esecutivo nei modi e termini di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 


